ПРОТОКОЛ № 4

публичных слушаний Мельничного сельсовета по проекту внесения

изменений и дополнений в Устав Мельничного сельсовета  Ирбейского

района Красноярского края

с. Мельничное                                                                             15.10.2024

Место проведения: Администрация Мельничного сельсовета, находящаяся

по  адресу: с.Мельничное, ул.Школьная, д. 10

Дата проведения: 14.10.2024 года

Время проведения: 15 часов 00 минут

Председательствующий на публичных слушаниях: глава Мельничного

сельсовета - О. М. Охримов

Секретарь слушаний: Г.Н. Ламанова – заместитель главы Мельничного

сельсовета.

Присутствовало: - 20 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение решения совета депутатов муниципального образования

Мельничный сельсовет Ирбейского района Красноярского края «Об

утверждении проекта решения Мельничного сельского Совета депутатов «О

внесении изменений и дополнений в устав Мельничного сельсовета

Ирбейского района Красноярского края» .

Со вступительным словом выступил председательствующий на

публичных слушаниях: глава Мельничного сельсовета О. М. Охримов

В целях приведения Устава Мельничного сельсовета Ирбейского района

Красноярского края в соответствие с Федеральным законом от 6 октября

2003 года №131-ФЗ " Об общих принципах организации местного

самоуправления  в Российской Федерации", иными федеральными и

краевыми законами, необходимо внести в Устав Мельничного сельсовета

Ирбейского района Красноярского края изменения и дополнения, в связи с

чем требуется внести изменения в проект решения о внесении изменений в

Устав (проект решения прилагается).

1. Внести в Устав Мельничного сельсовета Ирбейского района

Красноярского края следующие изменения:

1.1. в статье 4:

- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие

права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные

нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус

организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а

также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,

вступают в силу после их официального обнародования в порядке,

предусмотренном настоящим пунктом.

Официальное обнародование осуществляется посредством

официального опубликования муниципального правового акта, в том числе

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, под

которым считается первая публикация его полного текста в периодическом

печатном издании «Вестник органов местного самоуправления села

Мельничного», распространяемом в муниципальном образовании в течение

20 дней со дня его подписания, если иное не предусмотрено самим актом,

настоящим Уставом или действующим законодательством.»;

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Наряду с официальным опубликованием муниципальный правовой

акт, в том числе соглашение, заключенное между органами местного

самоуправления, подлежит обнародованию в течение 7 дней после

подписания путем:

- размещения на информационном стенде поселения, расположенном

по адресу с. Мельничное, ул. Школьная, д.10;

- размещения полного текста в сетевом издании – портал Минюста

России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»

(http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве

сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»;

1.2. в пункте 1 статьи 7:

- подпункт 14 исключить;

- дополнить подпунктом 34 следующего содержания:

«34) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-

ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

1.3.статью 38.3 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. В сходе граждан могут принимать участие граждане Российской

Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие

в собственности жилое помещение, расположенное на территории сельского

населенного пункта»;

1.4. пункт 5 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«5. Увеличение месячного денежного вознаграждения по

муниципальной должности, занимаемой на день прекращения полномочий,

является основанием для перерасчета пенсии за выслугу лет. Размер пенсии

за выслугу лет пересчитывается также при изменении размера страховой

пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой

пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, пенсии по

государственному пенсионному обеспечению, с учетом которых установлена

пенсия за выслугу лет.

Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет 5000 рублей –

при наличии стажа замещения муниципальной должности- 5 лет;

http://pravo.minjust.ru/

Свыше 5 лет до 10 лет – 5000 рублей с добавлением 1000 рублей за

каждый отработанный последующий год;

10000 рублей - при наличии стажа замещения муниципальной

должности от 10 до 15 лет;

12000 рублей - при наличии стажа замещения муниципальной

должности от 15 до 20 лет;

15000 рублей - при наличии стажа замещения муниципальной

должности от 20 до 30 лет;

17000 рублей - при наличии стажа замещения муниципальной

должности от 30и более лет.

В ходе обсуждения данного предложения решили рекомендовать

внесение указанных изменений в текст решения «О внесении изменений и

дополнений в устав Мельничного сельсовета Ирбейского района

Красноярского края».

Настоящий муниципальный правовой акт о внесении изменений и

дополнений в Устав подлежат официальному опубликованию после их

государственной регистрации и вступают в силу со дня официального

опубликования.

Глава Мельничного сельсовета Ирбейского района Красноярского края

обязан опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления с.

Мельничного» регистрированные устав Мельничного сельсовета Ирбейского

района Красноярского края, муниципальный правовой акт о внесении

изменений и дополнений в устав Мельничного сельсовета Ирбейского

района Красноярского края, в течение семи дней со дня поступления из

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по

Красноярскому краю уведомления о включении сведений об уставе

муниципального образования, решении о внесении изменений в устав

муниципального образования в государственный реестр уставов

муниципальных образований Красноярского края.

Протокол и Решение о внесении изменений в Устав направляются в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Красноярскому краю для государственной регистрации.

Заслушав и обсудив предложения, поступившие в ходе проведения

публичных слушаний по проекту решения Мельничного совета депутатов «О

внесении изменений и дополнений в устав Мельничного сельсовета

Ирбейского района Красноярского края» ходе публичных слушаний принято

решение:

1. Поддержать проект решения Мельничного совета депутатов «О внесении

изменений и дополнений в устав Мельничного сельсовета Ирбейского

района Красноярского края» в целом, с учетом внесенных поправок и

предложений.

2. Рекомендовать совету депутатов Мельничного сельсовета при принятии

решения о внесении изменений в решения Мельничного совета депутатов «О

внесении изменений и дополнений в устав Мельничного сельсовета

Ирбейского района Красноярского края» учесть предложения, поступившие в

ходе проведения публичных слушаний, одобренные участниками публичных

слушаний.

3. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных

слушаний совету депутатов Мельничного сельсовета

4. Опубликовать результаты публичных слушаний в официальном средстве

массовой информации «Вестник органов местного самоуправления с.

Мельничного»

Настоящий протокол изготовлен в двух экземплярах.

Председатель публичных слушаний:                         О.М.Охримов

Секретарь публичных слушаний:                               Г.Н. Ламанова